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Warenbenennung

Enderzeugnisse

Strick-, Wirkwaren u. dgl. aus:
Seide oder Chemiefasern
Wolle und anderen Tierhaaren
Baumwolle

Sonstige Kleidung gl. aus:
Seide oder Chemiefasern
Wolle und anderen Tierhaaren
Baumwolle ...
Flachs, Hanf, Jute, Hartfasern

U. dgl

Hute

Sonstige

Pelzwaren .........

Schuhe aus Leder

Andere Lederwaren.

Papierwaren

Bucher, Karten, Noten, Bilder

Holzwaren

Kautschukwaren

Steinwaren

Steinzeug-, Ton-, Steingut- und
Porzellanwareri

Glaswaren

Messerschmiedewaren .

Werkzeuge und landwirtschaftliche
Gerate

Sonstige Eisenwaren

Waren aus Kupfer und Kupfer-
legierungen...........cccceccccciicenns

Edelmetallwaren, vergoldete
und versilberte Waren .................

Sonstige Waren aus unedlen
Metallen

Werkzeugmaschinen einschl.
Walzwerksanlagen

Maschinen fur die Spinnstoff-
und Lederwarenindustrie ...........

Landwirtschaftliche Maschinen
einschl. Ackerschlepper

Dampflokomotiven

Kraftmaschinen

Pumpen, Druckluftmaschinen
U. dgl

Fordermittel

Papier und Druckmaschinen

Buromaschinen .

Maschinen fur die Nahrungs und
GenuBmittelindustrie

Sonstige Maschinen

Elektrotechnische Erzeugnisse
(auch elektrische Maschinen)

Uhren

Feinmechanische und optische

Erzeugnisse.

Waren aus Kunststoffen
Spielfilme und andere belichtete
Filme und Platten
Photochemische Erzeugnisse
Bleistifte und chemischer
Birobedarf.
Pharmazeutische Erzeugnisse
(auch unzubereitet)
Kosmetische Erzeugnisse .
Sonstige chemische Erzeugnisse . . .
Musikinstrumente..............cocooecceicnns
Kinderspielz., Christbaumschmuck
Wasserfahrzeuge
Luftfahrzeuge....
Kraftfahrzeuge.
Fahrrader ...
Sonstige Fahrzeuge
Sonstige Enderzeugnisse.

Ruckwaren
Ersatzlieferungen
Insgesamt

Spezialhandel.

Mengen

1 0001

11 442,0

73,8
9,0
40,7

76,7

[22]
a1
w
i

164,0
129,5
39,8
145,4
29,5

1351
164.4
27,5
40,1

17,5
479,6

869,9
3,3

54,7

25,8
303,1

0.8
53,4

66,0

65,5
33,8
826.3
8.1
57,7

201,4%)
11,4
742,8
32.4
95,3
604,6

294,0
5,4
385 915,9

Mengen bewertet mit Durchschnittswerten von 1976.

12 AuBenhandel

1979
Tat-
sachliche Volumenl)
Werte
Mill. DM
113 373,6 107 923,2
2 645.2 2 478,6
600,8 534.6
1299,1 12151
3176.8 28141
695,5 575,4
3287,3 2924,7
2444 239,5
117.9 108,4
1 062,3 1.042,0
937,5 686,7
2 886,9 2 255,8
15191 1402,3
1 093,2 1 156,7
992,4 992,7
30323 2 804,8
24149 2 323.2
469,6 423,0
549,4 505,7
961,0 939,7
159,7 140,7
5447 571,2
4 604,7 4 426,7
277,9 320,3
467,5 336,6
1 507,2 1 518,9
1792.7 1 693,9
749,1 739,4
1 046,6 985,0
609,1 614,1
1 794,0 1 916.0
1 050,3 1 112.6
557.5 583,9
5 066.5 6 133,2
424.9 387,5
5 804,2 5 602,9
17 432.2 17 292.3
723,1 1 043,5
3 631,9 3 585,7
102,5 94.6
2 543,6 2 386,0
109,2 103,0
1 055,7 11341
309,6 328,3
2 945,6 2 635,5
431,8 602.6
1 569,7 16411
159,3 149,7
719,8 597,0
572,3 556,7
4 658,1 4 503,0
15 866,7 14 165,7
250,9 212,0
442,6 419,7
5 407.0 4 166.9
3 540,8 3 366,1
106,7 101,7
292 040,1 270 188,4

Mengen

1000t

11 875,8

73,2
12,1
53,5

75,7
125
121,0

9,0
338
130,5
5.4
99,1
49,9
44755
133,7
720,3
423,6
5104

130,5
478,7
6,6

45,9
712,2

24,4
1.2
1725
155,1
41,2

136,1
32.6

153,9
161,2
36.9
42.3

17,9
509,9

9422
3.8

59,5

34.3
323,6

0,8
52,2

60,8

67.0
35,5
863,6
9,0
57.5

162.02)
13,0
640,3
43.3
125,9
661,8

284,0
51
374 250,1

12.4 Einfuhr nach Warengruppen und -Untergruppen*)

1980

Tat-
sachliche Volumenl)

Werte

Mill. DM

129 672,4 115 255,4
2 890,2 2 453,6
905,2 713,2
17757 1 554,2
3 376,9 2 729,0
797,0 603,1
3 597,4 3054,3
259,1 236,1
141,5 116,5
1 353,3 1 158,1
1 096,9 717.8
3187,6 2 307,3
1611,7 13871
1 239,6 12278
1 158,7 1 006,0
35921 3 151.0
2 806,3 24294
546,7 436,0
671,2 601,6
1 125,0 1031,9
181,4 156,3
639,9 663,4
5473,6 5 264,3
326,2 343,3
518,2 261,7
1 750,1 1 602,9
2 349,5 20931
843,9 792,1
1 040,7 ' 934,0
681,7 638,6
21789 2 199,6
1091,9 11491
752,3 745,2
5784,9 6 574,4
445,8 387,8
7 017,9 6 271,7
20 717,2 19 623,4
792,8 12782
42717 39215
136,3 135,2
30779 2 603,3
126,4 111,2
1 336,3 1131,3
299,4 308,1
3 250.3 2 539,8
483,7 427,8
1821,4 1711,8
181,7 162,2
861,3 610,7
432,1 407,2
6 166,1 5 588,2
15 437,1 13 007,5
393,8 291,2
526,9 466,9
6 151,3 3 938,6
4 196,7 3739,9
114,1 102,2
341 380,3 276 1149

Mengen

1000t

10 873,0

66,9
13,4
54,7

75,2
12,1
108,6

8,0
3,7
119,9
4,5
89,0
48,8
464,0
133,9
674,8
406,5
418,0

125,8
449,6
59

38,7
1 568,1

21.3
0,9
161,2
136,5
36,7
1111
35,4

143,9
130,3
33,5
42,6

16,3
446,2

882,5
3,0

57,7

31,8
320,6

0,8
53,8

58,5

72,3
36,7
855,2
81
56,0

205,42)
16,0
649,3
39,6
134,6
185,0

296,3

51
341 197,5

1981
Tat-
séchliche Volumenl)
Werte
Mill. DM
140 042,1 114 751,3
2 862,7 2 230,6
1 150,1 789,1
1 964,5 1 555,2
3793,0 27109
820,6 587,3
3 647,4 2 758,7
273,0 204,5
154,2 111 1
1 382,7 11323
1 046,8 570,3
2 975,6 20859
1825,9 13825
1 405,1 12575
12161 1 009,3
3 590,9 2974 4
3 067,5 2 330,4
512,8 348,7
709,0 575.0
1192,2 994 9
187,6 137,0
640,7 590,5
5 298,0 4 745,3
306,9 300,7
473,0 237,3
17204 1 459,4
2 261,0 1 896,4
811,0 7219
930,8 762,0
937.6 812,8
2 380,1 2099 4
988,7 947 6
735,6 682 9
6 969,5 6 9268
434,3 353,4
7 151,9 5 808,2
22 835,9 18 709,2
752,5 1 367,2
47049 3 758,3
137,0
3423,2 2 689>
127 4 103,9
1497,0 11345
3134 320,1
37141
525,2
1 956,2 1715,2
139.5
1 0111 589.6
462,2 395 1
10 462,6 8 954 7
16 551,3 13 178 7
430 3 269"0
606,7 "
45231 330773
4 559,6 3 752,3
131,4 108,2
369 178,8 265 858,3

J) 1979: 334 821 Stiick; 1980: 335 653 Stiick; 1981: 259 118 Stiick.



